Szenario I Sollte es Solarvalue nicht gelingen, Solarsilizium herzustellen, würden sich die

Einnahmen aus dem Werk in Ruse auf die Verkäufe von metallurgischem Silizi-

um beschränken. Für diesen Fall unterstellen wir, dass die Gesellschaft, wenn

überhaupt, erst im Laufe des nächsten Jahres mit der eigenen Produktion des

Rohsiliziums beginnen würde. Da wir uns in unserem Modell aus Vereinfa-

chungsgründen auf das derzeit zur Bewertung vorliegende Projekt beschränken

und bewusst alle anderen geschäftlichen Optionen ausblenden, ergeben sich die

Umsätze in diesem Fall aus der einfachen Multiplikation der erreichbaren Kapa-

zität mit dem Marktpreis für metallurgisches Silizium, dessen Entwicklung in

unserer Projektion zunächst leicht rückläufig und anschließend konstant ver-

läuft. Die Kosten aus den Investitionen, die in den nächsten Monaten vorge-

nommen werden, würden in diesem Szenario einen Großteil der zu erwartenden

Erlöse aufzehren, so dass der resultierende Unternehmenswert bei lediglich 8

8   Bewertung

Research-Studie Solarvalue AG / 13. Februar 2008

Prozent der aktuellen Marktkapitalisierung liegt. Die nachfolgende Tabelle zeigt

den Geschäftsverlauf, wie er von uns in diesem Szenario modellhaft unterstellt

wurde:

Geschäftsjahr (31.12.) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Umsatz (Mio. Euro) 0,0 41,9 41,4 39,3 39,3 39,3 39,3 39,3

Umsatzwachstum  -1% -5% 0% 0% 0% 0%
Nettorendite 1,4% 1,9% 2,0% 2,1% 2,1% 2,2% 2,3%
Gewinn (Mio. Euro) -1,00 0,60 0,78 0,79 0,81  0,84  0,87  0,89
Gewinnwachstum  29% 1% 3% 3% 3% 3%

Modellhafte Geschäftsentwicklung von Solarvalue; Szenario I

Szenario II Das zweite Szenario entspricht der vom Unternehmen kommunizierten Erwar-

tung, bis zu 20 Prozent des metallurgischen Siliziums zu Solarsilizium veredeln

zu können. Durch die massive Preisdifferenz zwischen den beiden Produkten

ergeben sich hier im Vergleich mit dem ersten Szenario deutlich höhere Umsätze

bei einer wesentlich ausgeprägteren Profitabilität. Die spürbare Änderung ge-

genüber dem Wert in unserer Erststudie resultiert zum einen aus dem veränder-

ten unterstellten Zeitmuster der Umsatz- und Gewinnentwicklung und zweitens